
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 41 del 04/04/2025

Oggetto: ORDINANZA DI SVOLGIMENTO DEL 
MERCATO SETTIMANALE PER LA GIORNATA DI 
DOMENICA 11 MAGGIO 2025.

IL SINDACO

CONSIDERATO che nella giornata di martedì 13 maggio 2025 il 
Comune di Noci ospiterà il passaggio della quarta tappa della 108a 
edizione del Giro d'Italia;

APPURATA l'impossibilità di garantire il normale svolgimento del 
mercato settimanale del martedì lungo le vie cittadine, vista la 
concomitanza con l'evento nazionale;

RITENUTO pertanto di dover annullare lo svolgimento del mercato 
settimanale nella giornata di martedì 13 maggio 2025 e di prevederne 
una data alternativa, al fine di garantire il servizio alla cittadinanza e 
promuovere il commercio su aree pubbliche;

PRESO ATTO dell'istanza inoltrata da FIVA CONFCOMMERCIO  
BARI BAT, in atti prot. n. 3619/2025, intesa a richiedere l'anticipazione 
dello svolgimento del mercato settimanale di martedì 13 maggio 2025 a 



domenica 11 maggio 2025;

VISTO Documento Strategico del Commercio (D.S.C.);

VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;

ORDINA

L'ANTICIPAZIONE DELLO SVOLGIMENTO DEL MERCATO 
SETTIMANALE DI MARTEDÌ 13 MAGGIO 2025 A DOMENICA 11 
MAGGIO 2025.

INFORMA

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 140/2010 e s.m.i., avverso la 
presente ordinanza è ammesso il ricorso, da parte di chi ne abbia 
interesse, al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, o in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. 

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento Amministrativo è il dott. Giuseppe 
RICCI, Responsabile del Comando di Polizia Locale del Comune di 
Noci.

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 
Noci e venga notificata:

- alle organizzazioni di categoria degli esercenti, maggiormente 
rappresentative;

- al Presidente della Giunta Regione Puglia (P.E.C.: 
diram.manifestazionisportive@pec.rupar.puglia.it);

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Noci ed al Comando di 
Polizia Locale, per le azioni di vigilanza sull'osservanza del presente 



Provvedimento.

IL SINDACO
Francesco INTINI


